2024 年 11 月 14 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド ビ ジ ネ ス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森作 哲朗

（コード番号８９４４ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役管理部担当

        兼 管理部部長      柴田  享

   （TEL.03－3595－1371）

減損損失の計上及び業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年９月期決算において減損損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。また、2024 年

5 月 14 日に公表した 2024 年 9 月期（2023 年 10 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）の通期業績予想と本日公表の

実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．減損損失の計上について

当社グループにおける外食事業及び服飾事業の計画を見直した結果、当初想定していた収益が

見込めなくなったため、減損損失 1,092 百万円を特別損失として追加計上いたしました。

2.  2024 年９月期 通期業績予想と実績値の差異（2023 年 10 月 1 日～2024 年 9 月 30 日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 10,813  △1,116  △1,480  △604  △ 30円 43銭

実績値（B） 9,975  △1,551  △1,963  △2,099  △105円 77銭

増減額（B-A） △838  △435  △483   △1,495

増減率（%） △7.74  －  －  －

(ご参考）前期実績

（2023 年９月期）
4,490  △42  △472  349  17 円 61 銭

 3．差異の理由

2024 年９月期通期の業績は、当社グループにおける外食事業及び服飾事業の新店舗開店時期のずれ

込みに加え、人材教育などの先行投資や出店用地確保による賃借料などが重なった結果、営業利益、

経常利益とも前回発表予想を下回りました。また、「1.減損損失の計上について」記載のとおり、減損

損失を特別損失に追加計上したことから、親会社株主に帰属する当期純利益も発表予想を下回る結果と

なりました。

以 上